



Сурхандарьинское областное  
частное предприятие  
по жилищно-промышленному  
и водохозяйственному строительству  
**«SURXON MEGA QURILISH LOYIHA»**

**РАБОЧИЙ ПРОЕКТ**

**ТЕРМИЗ ТУМАН "ҚАХРАМОН" МАХАЛЛАСИ "БУНЁДКОР"**  
**КЎЧАСИДА АХОЛИНИНГ ТОЗА ИЧИМЛИК СУВ ТАРМОҒИНИ**  
**ЎТҚИЗИШ ВА СУВ МИНОРАСИНИ ЎРНАТИШ ИШЛАРИ.**  
(ЛОКАЛЬНО РЕСУРСНЫЕ ВЕДОМОСТИ)

Книга \_\_\_\_\_

Термез-2022 г.

Частное предприятие  
«SURXON MEGA QURILISH LOYIHA»

Арх № \_\_\_\_\_

Зак № \_\_\_\_\_

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

ТЕРМИЗ ТУМАН "КАХРАМОН" МАХАЛЛАСИ "БУНЁДКОР"  
КУЧАСИДА АХОЛИНИНГ ТОЗА ИЧИМЛИК СУВ ТАРМОҒИНИ  
ЁТҚИЗИШ ВА СУВ МИНОРАСИНИ ЎРНАТИШ ИШЛАРИ.  
(ЛОКАЛЬНО РЕСУРСНЫЕ ВЕДОМОСТИ)

Книга № \_\_\_\_\_

Главного инженера частной  
проектной организации  
«SURXON MEGA QURILISH LOYIHA»:

  
 А.М. АЗИМОВ

Г.Термез-2022г.

**СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.**

**ТЕРМИЗ ТУМАН "ҚАХРАМОН" МАХАЛЛАСИ "БУНЁДКОР" КЎЧАСИДА  
АҲОЛИНИНГ ТОЗА ИЧИМЛИК СУВ ТАРМОГИНИ ЁТҚИЗИШ ВА СУВ  
МИНОРАСИНИ ЎРНАТИШ ИШЛАРИ.**

№№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	29 185,274
2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	34 865,150
3	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	240 782,848
4	КАБЕЛЬ И ПРОВОД	6 255,618
5	ОБОРУДОВАНИЕ	55 486,537
6	<b>ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ</b>	<b>366 575,426</b>
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,54 %)	54 564,991
8	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ РИСКОВ 0,32%	1 347,649
9	КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА 0.0%	0,000
10	<b>ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС</b>	<b>422 488,067</b>
11	НДС 0%	63 373,210
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	14 138,563
13	<b>ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ</b>	<b>499 999,840</b>



ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА

**ТЕРМИЗ ТУМАН "ҚАХРАМОН" МАХАЛЛАСИ "БУНЁДКОР" КЎЧАСИДА**  
**АҲОЛИНИНГ ТОЗА ИЧИМЛИК СУВ ТАРМОҒИНИ ЁТКИЗИШ ВА СУВ**  
**МИНОРАСИНИ ЎРНАТИШ ИШЛАРИ.**

№	Наименование сметы	ЗПЛАТА	МАШ	МАТЕ-Л	КАБЕЛЬ И ПРОВОД	ОБОР-Е	ИТОГО
1	НАРУЖНЫЙ ХОЗ. ПИТЬЕВОЙ ВОДОПРОВОД	6025,223	2970,014	47 146,60	0,000	0,000	56141,841
2	ВОДОНАПОРНАЯ БАШНЯ НА 15М3 Н-12М - ОБЩЕСТР-Е РАБОТЫ	5027,638	4186,133	76 719,74	0,000	0,000	85933,507
3	ВОДОНАПОРНАЯ БАШНЯ НА 15 М3 Н=12 М - АВТОМАТИЗАЦИЯ	140,940	0,000	739,601	13,920	0,000	894,461
4	ОДНОТРАНСФОРМАТОРНАЯ ПОДСТАНЦИЯ КТПС-40/10/0,4КВА. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ	829,419	793,954	10790,185	0,000	0,000	12413,558
5	ОДНОТРАНСФОРМАТОРНАЯ ПОДСТАНЦИЯ КТПС-40/10/0,4КВА. - ОБОРУДОВАНИЕ	0,000	0,000	0,000	0,000	31004,348	31004,348
6	СЕТЧАТОЕ ОГРАЖДЕНИЕ ДЛЯ ТП 12 ПМ	1465,955	79,111	2 908,80	0,000	0,000	4453,865
7	СКВАЖИН - СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ	14160,523	24576,054	81 384,48	0,000	0,000	120121,052
8	СКВАЖИН - ГИДРОМЕХАНИЧЕСКОЕ ОБОР-Е	1535,574	2259,885	9 627,60	1397,250	23394,218	38214,525
9	ПЕРЕНОС КАБЕЛЯ	0,000	0,000	0,000	4752,000	0,000	4752,000
	<b>ИТОГО ПО ОБЪЕКТУ</b>	<b>29185,274</b>	<b>34865,150</b>	<b>229316,998</b>	<b>6163,170</b>	<b>54398,566</b>	<b>353929,158</b>
	Транспорт привозных материалов материалы 5%, кабель и провод 1,5% и оборудование 2%			11465,850	92,448	1087,971	12646,269
	<b>ВСЕГО</b>	<b>29185,274</b>	<b>34865,150</b>	<b>240782,848</b>	<b>6255,618</b>	<b>55486,537</b>	<b>366575,426</b>

СОСТАВИЛ:



К. ТИРКАШОВ



ТЕРМИЗ ТУМАН "ҚАХРАМОН" МАХАЛЛАСИ "БУНЁДКОР" КЎЧАСИДА АХОЛИНИНГ ТОЗА ИЧИМЛИК СУВ ТАРМОГИНИ ЁТКИЗИШ  
ВА СУВ МИНОРАСИНИ ЎРНАТИШ ИШЛАРИ.

## ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ №1

## НАРУЖНЫЙ ХОЗ. ПИТЬЕВОЙ ВОДОПРОВОД

Составлена в текущих ценах

N п/п	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потреб- ность	Сметная стоимость, СУМ	
				в текущем уровне	
				единицы	всего
1	4	5	6	7	8
<b>Ресурсы по нормам СНиП</b>					
<i>Затраты труда</i>					
1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	322,6114	18676,41	6025223,5
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	70,31961	0	0,0
<b>Итого по трудовым ресурсам</b>			<b>СУМ</b>		<b>6025223,49</b>
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1	Автогудронаторы 3500 л	маш.-ч	0,018166	120000	2179,9
2	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,17182	72437	12446,1
3	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	21,5477	1650	35553,7
4	Агрегаты сварочные двухпостовые для ручной сварки на тракторе 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	0,65598	69027	45280,3
5	Бульдозеры при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 (80) кВт (л.с.)	маш.-ч	2,414414	95000	229369,3
6	Бульдозеры при работе на сооружении магистральных трубопроводов 96 (130) кВт (л.с.)	маш.-ч	0,04004	156358	6260,6
7	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	0,8928	655	584,8
8	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм.) 2,2 м3/мин	маш.-ч	0,471	58500	27553,5
9	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм.) 5 м3/мин	маш.-ч	8,50288	58500	497418,5
10	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0,02	0	0,0
11	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,28425	150368	42742,1
12	Краны-трубоукладчики для труб диаметром (грузоподъемностью) до 400 мм (6,3 т)	маш.-ч	0,3146	212125	66734,5
13	Котлы битумные передвижные 1000 л	маш.-ч	0,43654	5100	2226,4
14	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	1,884	5100	9608,4
15	Лебедки ручные и рычажные, тяговым усилием 14,72 (1,5) кН (т)	маш.-ч	1,0088	366	369,2
16	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,6435	1000	643,5
17	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,1413	0	0,0
18	Трамбовки пневматические	маш.-ч	34,06746	1000	34067,5
19	Электростанции передвижные 4 кВт	маш.-ч	1,60259	0	0,0
20	Экскаваторы на гусеничном ходу типа "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHERR", ХТ 876 (Китай) с емкостью ковша 0,25 м3	маш.-ч	14,30032	110893	1585805,8
21	Установки для подогрева стыков	маш.-ч	0,04524	1200	54,3
22	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,26	5800	7308,0
23	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	5,6853	58742	333965,9
24	Печи электрические для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах 80-500 гр. С при работе от передвижных электростанций	маш.-ч	0,091	815	74,2
25	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 (1) МПа (кгс/см2), высокое 10 (100) МПа (кгс/см2) при работе от передвижных электростанций	маш.-ч	9,58	3080	29506,4
26	Трамбовки электрические	маш.-ч	0,2176	1200	261,1
<b>Итого по строительным машинам</b>			<b>СУМ</b>		<b>2970013,96</b>
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>					
1	Бетон тяжелый класса В7,5 /М-100/ фракции 5-20 мм	м3	1,8972	334550,03	634708,3
2	Вода	м3	15,17911	760	11536,1
3	Щебень из природного камня для строительных работ	м3	1,5368	65000	99892,0
4	Битум	т	0,064519	4521739	291739,0
5	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,000748	585600	438,0
6	Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	0,816	65000	53040,0
7	Грунтовка битумная	т	0,000988	4521739	4467,5
8	Холст стеклянный ВВГ	10м2	0,728	15000	10920,0
9	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	0,3322	5600	1860,3
10	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,229848	5217391	1199206,9
11	Мастика битумно-латексная кровельная	т	0,00372	5217391	19408,7
12	Мастика	т	0,02678	5217391	139721,7
13	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,00104	10307000	10719,3
14	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00208	10546435	21936,6
15	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00028	10546435	2953,0
16	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,0065	2250000	14625,0

1	4	5	6	7	8
17	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,0272	3350000	91120,0
18	Пиломатериалы хвойных пород Доски необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм IV сорта	м3	0,00186	3100000	5766,0
19	Трубы полиэтиленовые д 90x5,2 мм для воды	м	196,95	28135	5541188,3
20	Трубы полиэтиленовые д 110x6,3 мм для воды	м	565,6	42032,5	23773582,0
21	Брезент	м2	0,0312	1400	43,7
22	Материалы гидроизоляционные рулонные	м2	7,8	5600	43680,0
23	Ткань мешочная	10м2	0,00806	12500	100,8
24	Трубы стальные электросварные 159x4,5 мм	м	26,104	185697	4847434,5
25	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром, мм: 100	1000шт	0,004	0	0,0
<b>Итого по материальным ресурсам</b>		<b>СУМ</b>			<b>36820087,60</b>

**Ресурсы по проекту**

1.	ЗАДВИЖКА 30Ч6БР ДУ-100 РУ-10	ШТ	1	750000	750000,0
2.	ЗАДВИЖКА 30Ч6БР ДУ-80 РУ-10	ШТ	1	495000	495000,0
3.	ЛЮК ЧУГУННЫЙ ЛЕГКИЙ	ШТ	6	420000	2520000,0
4.	Полосовая сталь толщ. 8 мм	Т	0,0482	5971999	287850,0
5.	ПЕРЕХОДНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМ 110x90 ММ	ШТ	2	22680	45360,0
6.	ПЕРЕХОДНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМ 90x75 ММ	ШТ	2	21340	42680,0
7.	ТРОЙНИК ЭЛ. СВАРН. ДИАМ 110x110x110 ММ	ШТ	2	165800	331600,0
8.	ТРОЙНИК ЭЛ. СВАРН. ДИАМ 89x89x89 ММ	ШТ	2	134600	269200,0
9.	СГОН ЭЛ. СВАРН. ДИАМ 40 ММ ДЛЯ ВЕНТИЛЯ	ШТ	4	6200	24800,0
10.	ОТВОД 90ГР ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМ 110 ММ	ШТ	2	24600	49200,0
11.	ОТВОД 90ГР ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМ 90 ММ	ШТ	3	22670	68010,0
<b>Итого ресурсы по проекту</b>		<b>СУМ</b>			<b>4883699,97</b>

**Конструкции заводского изготовления**

1.	изделия для круглых колодцев выпуск 7 часть 1 плиты перекрытия КЦП 1-10-2	ШТ	6	242608	1455648,0
2.	изделия для круглых колодцев выпуск 7 часть 1 плиты днища КГД-10	ШТ	6	264750	1588500,0
3.	изделия для круглых колодцев выпуск 7 часть 1 кольца стеновые КЦ 10-6	ШТ	12	199889	2398668,0
<b>Итого по конструкциям заводского изготовления</b>		<b>СУМ</b>			<b>5442816,00</b>
					<b>47 146 603,6</b>